РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
Муниципальное образование

«Бабаюртовский район»
Администрация муниципального района

Распоряжение

О неотложных мерах по борьбе с саранчовыми вредителями
сельскохозяйственных культур в Бабаюртовском районе

на 2024 год.

В целях организованного проведения комплекса мероприятий по борьбе с
саранчовыми вредителями сельскохозяйственных культур в 2024 году и
повышения эффективности организованных мероприятий по ликвидации очагов
распространения, создать районный штаб в следующем составе:

Алтавов М.А..

Гаджимурадов М.Д

начальник МКУ «Управление сельского хозяйства»,
начальник штаба;

ведущий специалист межрайонного Хасавюртовского
Отдела ФГБУ «Россельхозцентр по РД»

Гасанова З.Б.. - главный агроном МКУ «Управление сельского хозяй
ства» - член штаба;

Тукуев М.Т. - главный агроном Бабаюртовского отдела ГУ «Респуб
ликанского Управления отгонного животноводства,
член штаба;

Черивханов Д.Ш.

Алибеков А.А.
Казанбиев А.Э.
Кадыров М.К.

- главный агрохимик по Бабаюртовскому району, член
штаба;

главный специалист по делам ГО и ЧС, член штаба;
глава СП МО « с.Хамаматюрт» , член штаба;
глава СП МО « с.Люксембург» , член штаба;

Магомедов Н.Э. - глава СП МО «с/с.Новокасинский», член штаба;
Иманаджиев М.Н. - глава СП МО «с/с.Тамазатюбинский», член штаба;
Шемшединов А.Г. - глава СП МО «с. Львовское №1», член штаба;

2. Руководителю районного отдела филиала ФГБУ «Россельхозцентр по РД»
Гаджимурадову М.Д. обеспечить организацию и проведение фитосанитарного
мониторинга саранчовых вредителей с целью определения объемов и сроков
защитных мероприятий.

3. Начальнику МКУ «Управление сельского хозяйства» Алтавову М.А.
обеспечить постоянное присутствие на местах руководителей и специалистов
хозяйств, арендаторов в период обследования и проведения истребительных работ.

4. Рекомендовать главам МО поселений, руководителям сельхозпредприятий,
КФХ и арендаторам принять необходимые меры по приобретению
опрыскивателей, пестицидов и при появлении очагов вредителя немедленно
приступить к истребительным работам.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
начальника МКУ «Управление сельского хозяйства» Алтавова М.А.

Глава муниципального района Д.П.Исламов